
Turnier-Basiswert 5,454

Veranstalter: MGF Rheinstetten 02

Turnierleiter: Andreas Fütterer, MGF Rheinstetten 02

Oberschiedsrichter: Alfons Schneider, MGC Sulzfeld
Schiedsrichter: Axel Eric Timm, TSV Pfungstadt

Isolde Erhard, BGC Rheinau-Freistett

Besondere Vorkommnisse: keine

Wetter stark bewölkt, teilweise Nieselregen ca. 15-17 °C

Startzeit Sonntag
09:30 Uhr

Spielende: 16.00 Uhr

Beste Einzelrunde: Ralf Schmidt-Hess, CGC Grötzingen 20 Schläge (in Runde 4 + 5)
Robert Hauska, CGC Grötzingen 20 Schläge (in Runde 2)

20 Schläge (in Runde 2)

Bestes Turnierergebnis: Ralf Schmidt-Hess, CGC Grötzingen 112 Schläge

Teilnehmende Vereine: MGF Rheinstetten 02 7 Teilnehmer
MGC Sulzfeld 7 Teilnehmer
CGC Grötzingen 6 Teilnehmer
MGC Hardt 4 Teilnehmer
MC Schriesheim 2 Teilnehmer
MGC Rheinau-Freistett 2 Teilnehmer
MC Weinheim 2 Teilnehmer
TSV Pfungstadt 1   Teilnehmer
NMC Kelheim 1 Teilnehmer

Gesamt 32 Teilnehmer

Für die Richtigkeit Andreas Fütterer
Turnierleitung

Rheinstetten, den 26. Juli 2011

hoffen das es allen gefallen hat
und freuen uns auf ein Wiedersehen.

Sonntag, den 24. Juli 2011

Ergebnisliste
des 4.Messecup in Rheinstetten

Wir bedanken uns herzlich für die Teilnahme an unserem 4.Messecup,

Offizielles Turnier, überregional, offen, Grand-Prix-Turnier

Beatriz Grüßinger, MGF Rheinstetten



Name, Vorname Pass-Nr. Kategorie Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 1-5 Schnitt Diff.
1 Schmidt-Hess, Ralf 31210 H CGC Grötzingen 24 24 24 20 20 112 22,40 4
2 Splettstößer, Sepp 41300 Sm1 MGC Sulzfeld 26 23 25 24 23 121 24,20 3
2 Glaser, Helmut 22832 Sm1 MGC Sulzfeld 24 25 23 26 23 121 24,20 3
4 Lindner, Bernhard 40475 H 1. NMC Kelheim 26 25 23 22 25 121 24,20 4
5 Glaser, Nils 38284 H CGC Grötzingen 24 24 27 27 23 125 25,00 4
6 Vanselow, Peter 40558 Sm1 MGC Sulzfeld 28 25 26 23 24 126 25,20 5
7 Hauska, Robert 10397 Sm1 CGC Grötzingen 23 20 25 33 27 128 25,60 13
8 Pottiez, Marco 34219 H MGC Sulzfeld 31 25 21 27 26 130 26,00 10
9 Grüßinger, Beatriz 35795 D MGF Rheinstetten 02 28 20 32 26 27 133 26,60 12
10 Timm, Axel Eric 48644 H TSV Pfungstadt 28 25 26 27 28 134 26,80 3
11 Ritschel, Michael 33975 H MC Schriesheim 26 28 27 27 27 135 27,00 2
12 Schlenstedt, Wolfgang 18146 Sm2 CGC Grötzingen 25 28 29 29 24 135 27,00 5
13 Schütterle, Bernhard 4645 Sm2 BGC Rheinau-Freistett 26 26 26 25 32 135 27,00 7
14 Appel, Willi 45054 Sm1 MC Schriesheim 26 28 28 28 27 137 27,40 2
15 Pitz, Siegfried 40567 Sm1 CGC Grötzingen 26 26 29 29 27 137 27,40 3
16 Kleinekort, Patrick 38440 H MGF Rheinstetten 02 30 24 30 29 25 138 27,60 6
17 Mildenberger, Klaus 8613 Sm2 CGC Grötzingen 30 32 28 23 25 138 27,60 9
18 Straub, Michael 35657 H MGC Sulzfeld 24 28 29 30 28 139 27,80 6
19 Fütterer, Andreas 35791 H MGF Rheinstetten 02 30 31 24 30 27 142 28,40 7
20 Ruder, Hans 36630 Sm1 MGF Rheinstetten 02 28 34 27 26 29 144 28,80 8
21 Erhard, Isolde 28046 Sw1 BGC Rheinau-Freistett 30 29 24 32 30 145 29,00 8
22 Kloos, Karl 37748 Sm2 MC Weinheim 30 36 27 31 28 152 30,40 9
23 Neumann, Michael 37168 Sm1 MGF Rheinstetten 02 30 37 29 29 28 153 30,60 9
24 Flaig, Peter 63230 Sm2 MGC Hardt 34 32 36 28 24 154 30,80 12
25 Kloos, Elsbeth 37747 Sw2 MC Weinheim 32 40 28 30 24 154 30,80 16
26 Vanselow, Gerhard 37220 Sm1 MGC Sulzfeld 32 27 25 38 33 155 31,00 13
27 Oesterle, Norbert 36752 Sm2 MGC Hardt 30 38 32 31 29 160 32,00 9
28 Schneider, Alfons 30018 Sm2 MGC Sulzfeld 31 35 37 29 30 162 32,40 8
29 Heller, Martha 3517 Sw2 MGC Hardt 41 30 33 29 31 164 32,80 11
30 Rastetter, Robert 65851 Sm2 MGF Rheinstetten 02 36 31 42 27 30 166 41,50 15
31 Müller, Jasmin 38441 Jw MGF Rheinstetten 02 37 38 28 37 36 176 35,20 10
32 Flaig, Juliane 63229 Sw2 MGC Hardt 31 41 35 36 36 179 35,80 10

Einzelrangliste



Herren
Platz Name Verein Kat. Paßnr. 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd Total Schnitt

01 Lindner, Bernhard NMC Kelheim H 40475 26 25 23 22 25 121 24,20
02 Glaser, Nils CGC Grötzingen H 38284 24 24 27 27 23 125 25,00
03 Pottiez, Marco MGC Sulzfeld H 34219 31 25 21 27 26 130 26,00
04 Timm, Axel Eric TSV Pfungstadt H 48644 28 25 26 27 28 134 26,80
05 Ritschel, Michael MC Schriesheim H 33975 26 28 27 27 27 135 27,00
06 Kleinekort, Patrick MGF Rheinstetten 02 H 38440 30 24 30 29 25 138 27,60
07 Straub, Michael MGC Sulzfeld H 35657 24 28 29 30 28 139 27,80
08 Fütterer, Andreas MGF Rheinstetten 02 H 35791 30 31 24 30 27 142 28,40

Senioren I
Platz Name Verein Kat. Paßnr. 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd Total Schnitt

01 Schmidt-Hess, Ralf CGC Grötzingen SmI 32210 24 24 24 20 20 112 22,40
02 Slettstößer, Sepp MGC Sulzfeld SmI 41300 26 23 25 24 23 121 24,20
03 Vanselow, Peter MGC Sulzfeld SmI 40558 28 25 26 23 24 126 25,20
04 Hauska, Robert CGC Grötzingen SmI 10397 23 20 25 33 27 128 25,60
05 Pitz, Siegfried CGC Grötzingen SmI 40567 26 26 29 29 27 137 27,40
06 Appel, Willi MC Schriesheim SmI 45054 26 28 28 28 27 137 27,40
07 Mildenberger, Klaus* CGC Grötzingen SmII 8613 30 32 28 23 25 138 27,60
08 Ruder, Hans MGF Rheinstetten 02 SmI 36630 28 34 27 26 29 144 28,80
09 Neumann, Michael MGF Rheinstetten 02 SmI 37168 30 37 29 29 28 153 30,60
10 Vanselow, Gerhard MGC Sulzfeld SmI 37220 32 27 25 38 33 155 31,00

Senioren II
Platz Name Verein Kat. Paßnr. 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd Total Schnitt

01 Glaser, Helmut MGC Sulzfeld SmII 22832 24 25 23 26 23 121 24,20
02 Schlenstedt, Wolfgang CGC Grötzingen SmII 18146 25 28 29 29 24 135 27,00
03 Schütterle, Bernhard BGC Rheinau-Freistett SmII 4645 26 26 26 25 32 135 27,00
04 Kloos, Karl MC Weinheim SmII 37748 30 36 27 31 28 152 30,40
05 Flaig, Peter MGC Hardt SmII 63230 34 32 36 28 24 154 30,80
06 Oesterle, Norbert MGC Hardt SmII 36752 30 38 32 31 29 160 32,00
07 Schneider, Alfons MGC Sulzfeld SmII 30018 31 35 37 29 30 162 32,40
08 Rastetter, Robert MGF Rheinstetten 02 SmII 65851 36 31 42 27 30 166 33,20

Seniorinnen I, Damen, Jugend weiblich
Platz Name Verein Kat. Paßnr. 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd Total Schnitt

01 Grüßinger, Beatriz MGF Rheinstetten 02 D 35795 28 20 32 26 27 133 26,60
02 Erhard, Isolde BGC Rheinau-Freistett SwI 28046 30 29 24 32 30 145 29,00
03 Müller, Jasmin MGF Rheinstetten 02 Jw 38441 37 38 28 37 36 176 35,20

Seniorinnen II
Platz Name Verein Kat. Paßnr. 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd Total Schnitt

01 Kloos, Elsbeth MC Weinheim Sw2 37747 32 40 28 30 24 154 38,50
02 Heller, Martha MGC Hardt Sw2 3517 41 30 33 29 31 164 32,80
03 Flaig, Juliane MGC Hardt Sw2 63229 31 41 35 36 36 179 35,80

Vermerk: Kategorie Jw und D wurde auf Grund der Teilnehmerzahl zu Kategorie Sw1 aufgestockt !!!

* spielte auf Wunsch in Kategorie Senioren I



4er-Mannschaften

1 MGC Sulzfeld

Nr. Name 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd 5. Rd 1.-5. Rd Schnitt
1. Pottiez, Marco 31 25 21 27 26 130 26,00
2. Vanselow, Peter 28 25 26 23 24 126 25,20
3. Glaser, Helmut 24 25 23 26 23 121 24,20
4. Splettstößer, Sepp 26 23 25 24 23 121 24,20

109 98 95 100 96 498 24,90

2 CGC Grötzingen

Nr. Name 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd 5. Rd 1.-5. Rd Schnitt
1. Pitz, Siegfried 26 26 29 29 27 137 27,40
2. Schmidt-Hess, Ralf 24 24 24 20 20 112 22,40
3. Glaser, Nils 24 24 27 27 23 125 25,00
4. Mildenberger, Klaus 30 32 28 23 25 138 27,60

104 106 108 99 95 512 25,60
Ers. Schlenstedt, Wolfgang 25 28 29 29 24 135 27,00

3 MGF Rheinstetten 02

Nr. Name 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd 5. Rd 1.-5. Rd Schnitt
1. Ruder, Hans 28 34 27 26 29 144 28,80
2. Neumann, Michael 30 37 29 29 28 153 30,60
3. Grüßinger, Beatriz 28 20 32 26 27 133 26,60
4. Kleinekort, Patrick 30 24 30 29 25 138 27,60

116 115 118 110 109 568 28,40

Ers. Fütterer, Andreas 30 31 24 30 27 142 28,40

4 MGC Hardt

Nr. Name 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd 5. Rd 1.-5. Rd Schnitt
1. Flaig, Peter 34 32 36 28 24 154 30,80
2. Oesterle, Norbert 30 38 32 31 29 160 32,00
3. Flaig, Juliane 31 41 35 36 36 179 35,80
4. Heller, Martha 41 30 33 29 31 164 32,80

136 141 136 124 120 657 32,85
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